АДМИНИСТРАЦИЯ  АМОНАШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 мая 2025 года                             с. Амонаш                                             № 6-пг
О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ  Амонашенского сельсовета за 2024 год.
         В соответствии с постановлением администрации Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края от 29.09.2023 № 26-пг «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Амонашенского сельсовета» администрация Амонашенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить отчет о ходе  реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  Амонашенского сельсовета за 2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по бюджету.
3. Постановление вступает в силу  в день, следующего за днем его официально опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Амонашенского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте администрации Амонашенского сельсовета в сети «Интернет»
Глава  Амонашенского
сельсовета:                                                                          Л.В.Кооль
Приложение
к постановлению администрации
Амонашенского сельсовета
№  6-пг от 05.05.2025
Отчет  о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края  за 2024 год
                           Оценке эффективности  муниципальных программ Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края  за 2024 год проведена в соответствии Порядком, утвержденным постановлением администрации Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края  от 28.09.2023 № 26-пг  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Амонашенского сельсовета»
В 2024 году обеспечена реализация муниципальной программы :
1. муниципальная программа
	Муниципальная  программа Амонашенского сельсовета
 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМОНАШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  НА 2024-2026 ГОДЫ »

Целями и задачами Программы  являются:
-осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства,  санитарного состояния на территории  МО Амонашенского сельсовета;
- формирование среды, благоприятной для проживания населения;
- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;
- усиление контроля за использованием, благоустройством территорий;
- создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок ;
Основная цель Программы – улучшение социально-экономического состояния и благосостояния проживающего населения на территории Амонашенского сельсовета Канского района.
Задачи программы:
Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог муниципального значения, Освещение улиц в населенных пунктах на территории Амонашенского сельсовета; Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; Содержание и благоустройство захоронений; Мероприятия по организации благоустройства; Прочие мероприятия по благоустройству;
За 2024 год
1. Муниципальная  программа Амонашенского сельсовета                                 «Обеспечение  жизнедеятельности и развитие территории муниципального образования Амонашенский сельсовет Канского района Красноярского края на 2024-2026 годы »
 утверждена постановлением администрации Амонашенского сельсовета № 26-пг от 29.09.2023 года.
В перечне программных мероприятий было запланировано  основных мероприятия: В течение всего периода реализации программы в муниципальную программу внесено одно  изменение, увеличение расходов связано с выделением из краевого бюджета дополнительно средств. Освоение составила на 100%
1. Содержание и обеспечение противопожарной безопасности:
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении
	Причина невыполнения

	1.1
	Установка пожарного водоема с.Амонаш
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на 100%

	1.2
	Первичные меры пожарной безопасности (опашка)
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на 100%

2. Содержание муниципальных дорог и дворовых проездов МО Амонашенского сельсоевта
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении
	Причина невыполнения

	2.1
	Уборка снега
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на 100,0%

	2.2
	Приобретение светильников
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на
100%

2. В течение всего периода реализации программы в муниципальную программу  изменения в носились один раз в связи с изменениями на сумму:  перераспределены средства от дорожного фонда сельского бюджета не использованные на 01.01.24год
В соответствии Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериями её оценки уровень эффективности реализации Муниципальной  программы Амонашенского сельсовета  «Развитие автомобильных дорог Амонашенского сельсовета на 2024-2026 годы» составил 100% соответственно реализация программы – эффективная.
3. Обслуживание уличного освещения МО Амонашенского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении
	Причина невыполнения

	1
	Организация освещения улиц и содержание уличного освещения
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на
100%

4.Санитарное содержание территории  МО Амонашенского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении
	Причина невыполнения

	1
	Дератизация кладбищ
	Администрация Амонашенского  сельсовета
	100%

5.Содержание мест захоронения МО Амонашенского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении
	Причина невыполнения

	1
	Содержание мест захоронения
	Администрация  Амонашенского  сельсовета
	Исполнено на
100%

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2024 год в финансовых показателях составляет  100%.